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                        I N G R E S O S                                      7,437,797,740.00  4,098,035,273.00  1,900,118,773.00-   682,767,952.00    682,767,952.00- 9,635,714,240.00  2,062,695,945.00  7,573,018,295.00              0.00              0.00
1                       INGRESOS                                             7,437,797,740.00  4,098,035,273.00  1,900,118,773.00-   682,767,952.00    682,767,952.00- 9,635,714,240.00  2,062,695,945.00  7,573,018,295.00              0.00              0.00
1.1                     Ingresos Corrientes                                  7,437,797,740.00  4,098,035,273.00  1,900,118,773.00-   682,767,952.00    682,767,952.00- 9,635,714,240.00  2,062,695,945.00  7,573,018,295.00              0.00              0.00
1.1.02                  Ingresos no tributarios                              7,437,797,740.00  4,098,035,273.00  1,900,118,773.00-   682,767,952.00    682,767,952.00- 9,635,714,240.00  2,062,695,945.00  7,573,018,295.00              0.00              0.00
1.1.02.06               Transferencias corrientes                            7,437,797,740.00  4,098,035,273.00  1,900,118,773.00-   682,767,952.00    682,767,952.00- 9,635,714,240.00  2,062,695,945.00  7,573,018,295.00              0.00              0.00
1.1.02.06.006           Transferencias de otras entidades del gobierno gener 7,437,797,740.00  4,098,035,273.00  1,900,118,773.00-   682,767,952.00    682,767,952.00- 9,635,714,240.00  2,062,695,945.00  7,573,018,295.00              0.00              0.00
1.1.02.06.006.06        Otras unidades de gobierno                           7,437,797,740.00  4,098,035,273.00  1,900,118,773.00-   682,767,952.00    682,767,952.00- 9,635,714,240.00  2,062,695,945.00  7,573,018,295.00              0.00              0.00
  Ref 1                 FUNCIONAMIENTO                                       4,077,797,740.00    135,000,000.00              0.00              0.00              0.00  4,212,797,740.00    652,752,959.00  3,560,044,781.00              0.00              0.00
  Fte 211               Ingresos corrientes de libre destinacion             4,077,797,740.00    135,000,000.00              0.00              0.00              0.00  4,212,797,740.00    652,752,959.00  3,560,044,781.00              0.00              0.00
  Sec 0                 NO APLICA                                                        0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00    733,692,956.00-   733,692,956.00              0.00              0.00
  PM1 00                NA                                                               0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00    733,692,956.00-   733,692,956.00              0.00              0.00
  PM2 00                NA                                                               0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00    733,692,956.00-   733,692,956.00              0.00              0.00
  BPI 00                NA                                                               0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00    733,692,956.00-   733,692,956.00              0.00              0.00
  Sec 00                NA                                                               0.00    135,000,000.00              0.00              0.00              0.00    135,000,000.00  2,691,351,825.00- 2,826,351,825.00              0.00              0.00
  PM1 00                NA                                                               0.00    135,000,000.00              0.00              0.00              0.00    135,000,000.00  2,691,351,825.00- 2,826,351,825.00              0.00              0.00
  PM2 00                NA                                                               0.00    135,000,000.00              0.00              0.00              0.00    135,000,000.00  2,691,351,825.00- 2,826,351,825.00              0.00              0.00
  BPI 00                NA                                                               0.00    135,000,000.00              0.00              0.00              0.00    135,000,000.00  2,691,351,825.00- 2,826,351,825.00              0.00              0.00
  Sec 40                Vivienda Ciudad y Territorio                         4,077,797,740.00              0.00              0.00              0.00              0.00  4,077,797,740.00  4,077,797,740.00              0.00              0.00              0.00
  PM1 00                NA                                                   4,077,797,740.00              0.00              0.00              0.00              0.00  4,077,797,740.00  4,077,797,740.00              0.00              0.00              0.00
  PM2 00                NA                                                   4,077,797,740.00              0.00              0.00              0.00              0.00  4,077,797,740.00  4,077,797,740.00              0.00              0.00              0.00
  BPI 00                NA                                                   4,077,797,740.00              0.00              0.00              0.00              0.00  4,077,797,740.00  4,077,797,740.00              0.00              0.00              0.00
  Ref 2                 INVERSIÓN                                            3,360,000,000.00  3,963,035,273.00  1,900,118,773.00-   682,767,952.00    682,767,952.00- 5,422,916,500.00  1,409,942,986.00  4,012,973,514.00              0.00              0.00
  Fte 211               Ingresos corrientes de libre destinacion             3,300,000,000.00  2,680,118,773.00  1,900,118,773.00-   552,814,000.00    552,814,000.00- 4,080,000,000.00    726,045,034.00  3,353,954,966.00              0.00              0.00
  Sec 40                Vivienda Ciudad y Territorio                         3,300,000,000.00  2,680,118,773.00  1,900,118,773.00-   552,814,000.00    552,814,000.00- 4,080,000,000.00    726,045,034.00  3,353,954,966.00              0.00              0.00
  PM1 4001              Acceso a soluciones de vivienda                      1,928,124,000.00    328,554,000.00              0.00    234,877,500.00    234,877,500.00- 2,256,678,000.00    347,121,500.00  1,909,556,500.00              0.00              0.00
  PM2 4001001           Servicio asis. téc. y juríd saneami. titula predio     995,904,250.00    160,805,500.00              0.00              0.00              0.00  1,156,709,750.00    160,805,500.00    995,904,250.00              0.00              0.00
  BPI 2024-768920045    Fortalecimiento del territorio de origen informal en   995,904,250.00    160,805,500.00              0.00              0.00              0.00  1,156,709,750.00    160,805,500.00    995,904,250.00              0.00              0.00
  PM2 4001002           Servicio asistencia técnica proyectos de vivienda      196,468,250.00     20,204,500.00              0.00              0.00              0.00    216,672,750.00     33,582,000.00    183,090,750.00              0.00              0.00
  BPI 2024-768920045    Fortalecimiento del territorio de origen informal en   196,468,250.00     20,204,500.00              0.00              0.00              0.00    216,672,750.00     33,582,000.00    183,090,750.00              0.00              0.00
  PM2 4001004           Documentos de planeacion4001004                        163,201,500.00     29,452,500.00              0.00              0.00              0.00    192,654,000.00     34,642,500.00    158,011,500.00              0.00              0.00
  BPI 2024-768920045    Fortalecimiento del territorio de origen informal en   163,201,500.00     29,452,500.00              0.00              0.00              0.00    192,654,000.00     34,642,500.00    158,011,500.00              0.00              0.00
  PM2 4001032           Servicio apoyo financiero mejoramiento de vivienda               0.00              0.00              0.00    234,877,500.00              0.00    234,877,500.00              0.00    234,877,500.00              0.00              0.00
  BPI 2024-768920045    Fortalecimiento del territorio de origen informal en             0.00              0.00              0.00    234,877,500.00              0.00    234,877,500.00              0.00    234,877,500.00              0.00              0.00
  PM2 4001046           Servicios de información actualizados                  572,550,000.00    118,091,500.00              0.00              0.00    234,877,500.00-   455,764,000.00    118,091,500.00    337,672,500.00              0.00              0.00
  BPI 2024-768920045    Fortalecimiento del territorio de origen informal en   572,550,000.00    118,091,500.00              0.00              0.00    234,877,500.00-   455,764,000.00    118,091,500.00    337,672,500.00              0.00              0.00
  PM1 4002              Ordenamiento territorial y desarrollo urbano         1,371,876,000.00  2,351,564,773.00  1,900,118,773.00-   317,936,500.00    317,936,500.00- 1,823,322,000.00    378,923,534.00  1,444,398,466.00              0.00              0.00
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  PM2 4002016           Documentos de planeacion4002016                        209,451,000.00              0.00              0.00     14,154,000.00              0.00    223,605,000.00     22,719,000.00    200,886,000.00              0.00              0.00
  BPI 2024-768920046    Fortalecimiento de la ciudad construida mediante  ap   209,451,000.00              0.00              0.00     14,154,000.00              0.00    223,605,000.00     22,719,000.00    200,886,000.00              0.00              0.00
  PM2 4002020           Espacio publico adecuado                               368,156,250.00     82,365,000.00              0.00    212,852,500.00     52,884,000.00-   610,489,750.00    142,331,500.00    468,158,250.00              0.00              0.00
  BPI 2024-768920046    Fortalecimiento de la ciudad construida mediante  ap   368,156,250.00     82,365,000.00              0.00    212,852,500.00     52,884,000.00-   610,489,750.00    142,331,500.00    468,158,250.00              0.00              0.00
  PM2 4002022           Parques mantenidos                                     368,156,250.00     55,649,000.00              0.00     78,793,500.00              0.00    502,598,750.00    134,442,500.00    368,156,250.00              0.00              0.00
  BPI 2024-768920046    Fortalecimiento de la ciudad construida mediante  ap   368,156,250.00     55,649,000.00              0.00     78,793,500.00              0.00    502,598,750.00    134,442,500.00    368,156,250.00              0.00              0.00
  PM2 4002034           Estudios de pre inversion e inversion4002034           186,824,000.00  2,213,550,773.00  1,900,118,773.00-     4,036,500.00    265,052,500.00-   239,240,000.00     52,416,000.00    186,824,000.00              0.00              0.00
  BPI 2024-768920046    Fortalecimiento de la ciudad construida mediante  ap   186,824,000.00  2,213,550,773.00  1,900,118,773.00-     4,036,500.00    265,052,500.00-   239,240,000.00     52,416,000.00    186,824,000.00              0.00              0.00
  PM2 4002038           Servicio apoy financ. relocalizac. transit hogares     239,288,500.00              0.00              0.00      8,100,000.00              0.00    247,388,500.00     27,014,534.00    220,373,966.00              0.00              0.00
  BPI 2024-768920048    Fortalecimiento mecanismos financ. a los hogares  es   239,288,500.00              0.00              0.00      8,100,000.00              0.00    247,388,500.00     27,014,534.00    220,373,966.00              0.00              0.00
  Fte 212               Hidro inversión                                         60,000,000.00              0.00              0.00              0.00     60,000,000.00-             0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
  Sec 40                Vivienda Ciudad y Territorio                            60,000,000.00              0.00              0.00              0.00     60,000,000.00-             0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
  PM1 4002              Ordenamiento territorial y desarrollo urbano            60,000,000.00              0.00              0.00              0.00     60,000,000.00-             0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
  PM2 4002022           Parques mantenidos                                      60,000,000.00              0.00              0.00              0.00     60,000,000.00-             0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
  BPI 2024-768920046    Fortalecimiento de la ciudad construida mediante  ap    60,000,000.00              0.00              0.00              0.00     60,000,000.00-             0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
  Fte 213               R.B. Libre destinaci¢n                                           0.00    662,962,548.00              0.00              0.00              0.00    662,962,548.00      3,944,000.00    659,018,548.00              0.00              0.00
  Sec 40                Vivienda Ciudad y Territorio                                     0.00    662,962,548.00              0.00              0.00              0.00    662,962,548.00      3,944,000.00    659,018,548.00              0.00              0.00
  PM1 4001              Acceso a soluciones de vivienda                                  0.00     40,000,000.00              0.00              0.00              0.00     40,000,000.00      3,579,000.00     36,421,000.00              0.00              0.00
  PM2 4001002           Servicio asistencia técnica proyectos de vivienda                0.00     40,000,000.00              0.00              0.00              0.00     40,000,000.00      3,579,000.00     36,421,000.00              0.00              0.00
  BPI 2024-768920045    Fortalecimiento del territorio de origen informal en             0.00     40,000,000.00              0.00              0.00              0.00     40,000,000.00      3,579,000.00     36,421,000.00              0.00              0.00
  PM1 4002              Ordenamiento territorial y desarrollo urbano                     0.00    622,962,548.00              0.00              0.00              0.00    622,962,548.00        365,000.00    622,597,548.00              0.00              0.00
  PM2 4002020           Espacio publico adecuado                                         0.00     40,000,000.00              0.00              0.00              0.00     40,000,000.00              0.00     40,000,000.00              0.00              0.00
  BPI 2024-768920046    Fortalecimiento de la ciudad construida mediante  ap             0.00     40,000,000.00              0.00              0.00              0.00     40,000,000.00              0.00     40,000,000.00              0.00              0.00
  PM2 4002022           Parques mantenidos                                               0.00    164,923,548.00              0.00              0.00              0.00    164,923,548.00              0.00    164,923,548.00              0.00              0.00
  BPI 2024-768920046    Fortalecimiento de la ciudad construida mediante  ap             0.00    164,923,548.00              0.00              0.00              0.00    164,923,548.00              0.00    164,923,548.00              0.00              0.00
  PM2 4002034           Estudios de pre inversion e inversion4002034                     0.00     20,000,000.00              0.00              0.00              0.00     20,000,000.00        365,000.00     19,635,000.00              0.00              0.00
  BPI 2024-768920046    Fortalecimiento de la ciudad construida mediante  ap             0.00     20,000,000.00              0.00              0.00              0.00     20,000,000.00        365,000.00     19,635,000.00              0.00              0.00
  PM2 4002039           Hogares beneficiados con apoyo financ reub definit               0.00    398,039,000.00              0.00              0.00              0.00    398,039,000.00              0.00    398,039,000.00              0.00              0.00
  BPI 2024-768920048    Fortalecimiento mecanismos financ. a los hogares  es             0.00    398,039,000.00              0.00              0.00              0.00    398,039,000.00              0.00    398,039,000.00              0.00              0.00
  Fte 214               R.B. Impto. transpo por oled y gasoduc.                          0.00     69,953,901.30              0.00     69,953,901.30     69,953,901.30-    69,953,901.30     69,953,901.30              0.00              0.00              0.00
  Sec 40                Vivienda Ciudad y Territorio                                     0.00     69,953,901.30              0.00     69,953,901.30     69,953,901.30-    69,953,901.30     69,953,901.30              0.00              0.00              0.00
  PM1 4002              Ordenamiento territorial y desarrollo urbano                     0.00     69,953,901.30              0.00     69,953,901.30     69,953,901.30-    69,953,901.30     69,953,901.30              0.00              0.00              0.00
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  PM2 4002019           Espacio público construido                                       0.00     69,953,901.30              0.00              0.00     69,953,901.30-             0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
  BPI 2024-768920046    Fortalecimiento de la ciudad construida mediante  ap             0.00     69,953,901.30              0.00              0.00     69,953,901.30-             0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
  PM2 4002020           Espacio publico adecuado                                         0.00              0.00              0.00     69,953,901.30              0.00     69,953,901.30     69,953,901.30              0.00              0.00              0.00
  BPI 2024-768920046    Fortalecimiento de la ciudad construida mediante  ap             0.00              0.00              0.00     69,953,901.30              0.00     69,953,901.30     69,953,901.30              0.00              0.00              0.00
  Fte 215               R.B. Participaci distinta del SGP                                0.00             50.70              0.00             50.70             50.70-            50.70             50.70              0.00              0.00              0.00
  Sec 40                Vivienda Ciudad y Territorio                                     0.00             50.70              0.00             50.70             50.70-            50.70             50.70              0.00              0.00              0.00
  PM1 4002              Ordenamiento territorial y desarrollo urbano                     0.00             50.70              0.00             50.70             50.70-            50.70             50.70              0.00              0.00              0.00
  PM2 4002019           Espacio público construido                                       0.00             50.70              0.00              0.00             50.70-             0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
  BPI 2024-768920046    Fortalecimiento de la ciudad construida mediante  ap             0.00             50.70              0.00              0.00             50.70-             0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
  PM2 4002020           Espacio publico adecuado                                         0.00              0.00              0.00             50.70              0.00             50.70             50.70              0.00              0.00              0.00
  BPI 2024-768920046    Fortalecimiento de la ciudad construida mediante  ap             0.00              0.00              0.00             50.70              0.00             50.70             50.70              0.00              0.00              0.00
  Fte 216               Recursos del credito vigencia actual                             0.00    550,000,000.00              0.00              0.00              0.00    550,000,000.00    550,000,000.00              0.00              0.00              0.00
  Sec 40                Vivienda Ciudad y Territorio                                     0.00    550,000,000.00              0.00              0.00              0.00    550,000,000.00    550,000,000.00              0.00              0.00              0.00
  PM1 4002              Ordenamiento territorial y desarrollo urbano                     0.00    550,000,000.00              0.00              0.00              0.00    550,000,000.00    550,000,000.00              0.00              0.00              0.00
  PM2 4002021           Parques construidos                                              0.00    550,000,000.00              0.00              0.00              0.00    550,000,000.00    550,000,000.00              0.00              0.00              0.00
  BPI 2024-768920046    Fortalecimiento de la ciudad construida mediante  ap             0.00    550,000,000.00              0.00              0.00              0.00    550,000,000.00    550,000,000.00              0.00              0.00              0.00
  Fte 217               Imp. transp por oleoduc. y gasoductos                            0.00              0.00              0.00     60,000,000.00              0.00     60,000,000.00     60,000,000.00              0.00              0.00              0.00
  Sec 40                Vivienda Ciudad y Territorio                                     0.00              0.00              0.00     60,000,000.00              0.00     60,000,000.00     60,000,000.00              0.00              0.00              0.00
  PM1 4002              Ordenamiento territorial y desarrollo urbano                     0.00              0.00              0.00     60,000,000.00              0.00     60,000,000.00     60,000,000.00              0.00              0.00              0.00
  PM2 4002020           Espacio publico adecuado                                         0.00              0.00              0.00     60,000,000.00              0.00     60,000,000.00     60,000,000.00              0.00              0.00              0.00
  BPI 2024-768920046    Fortalecimiento de la ciudad construida mediante  ap             0.00              0.00              0.00     60,000,000.00              0.00     60,000,000.00     60,000,000.00              0.00              0.00              0.00
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                        G A S T O S  - VIGENCIA ACTUAL -   7,437,797,740.00  4,098,035,273.00  1,900,118,773.00- 1,478,931,916.00  1,478,931,916.00- 9,635,714,240.00  1,130,567,431.00    907,857,344.00    812,292,428.00            100.00  6,784,996,937.00
2                       GASTOS                             7,437,797,740.00  4,098,035,273.00  1,900,118,773.00- 1,478,931,916.00  1,478,931,916.00- 9,635,714,240.00  1,130,567,431.00    907,857,344.00    812,292,428.00            100.00  6,784,996,937.00
2.1                     FUNCIONAMIENTO                     4,077,797,740.00    135,000,000.00              0.00    261,779,612.00    261,779,612.00- 4,212,797,740.00  1,084,478,383.00     13,203,445.00    172,755,428.00            100.00  2,942,360,384.00
2.1.1                   Gastos de personal                 3,223,706,489.00              0.00              0.00     75,142,705.00     35,791,974.00- 3,263,057,220.00    974,518,782.00              0.00     16,008,432.00            100.00  2,272,529,906.00
2.1.1.01                Planta de personal permanente      3,223,706,489.00              0.00              0.00     75,142,705.00     35,791,974.00- 3,263,057,220.00    974,518,782.00              0.00     16,008,432.00            100.00  2,272,529,906.00
2.1.1.01.01             Factores constitutivos de salario  2,273,188,115.00              0.00              0.00     34,267,000.00     35,791,974.00- 2,271,663,141.00    586,053,144.00              0.00      6,182,075.00              0.00  1,679,427,922.00
2.1.1.01.01.001         Factores salariales comunes        2,273,188,115.00              0.00              0.00     34,267,000.00     35,791,974.00- 2,271,663,141.00    586,053,144.00              0.00      6,182,075.00              0.00  1,679,427,922.00
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2.1.1.01.01.001.01      Sueldo basico                      1,863,566,838.00              0.00              0.00     33,000,000.00     35,791,974.00- 1,860,774,864.00    358,655,703.00              0.00              0.00              0.00  1,502,119,161.00
  Ref 1                 FUNCIONAMIENTO                     1,863,566,838.00              0.00              0.00     33,000,000.00     35,791,974.00- 1,860,774,864.00    358,655,703.00              0.00              0.00              0.00  1,502,119,161.00
  Fte 211               Ingresos corrientes de libre desti 1,863,566,838.00              0.00              0.00     33,000,000.00     35,791,974.00- 1,860,774,864.00    358,655,703.00              0.00              0.00              0.00  1,502,119,161.00
2.1.1.01.01.001.06      Prima de servicio                     83,733,442.00              0.00              0.00              0.00              0.00     83,733,442.00      5,021,033.00              0.00              0.00              0.00     78,712,409.00
  Ref 1                 FUNCIONAMIENTO                        83,733,442.00              0.00              0.00              0.00              0.00     83,733,442.00      5,021,033.00              0.00              0.00              0.00     78,712,409.00
  Fte 211               Ingresos corrientes de libre desti    83,733,442.00              0.00              0.00              0.00              0.00     83,733,442.00      5,021,033.00              0.00              0.00              0.00     78,712,409.00
2.1.1.01.01.001.07      Bonificacion por servicios prestad    56,952,301.00              0.00              0.00              0.00              0.00     56,952,301.00     14,441,312.00              0.00              0.00              0.00     42,510,989.00
  Ref 1                 FUNCIONAMIENTO                        56,952,301.00              0.00              0.00              0.00              0.00     56,952,301.00     14,441,312.00              0.00              0.00              0.00     42,510,989.00
  Fte 211               Ingresos corrientes de libre desti    56,952,301.00              0.00              0.00              0.00              0.00     56,952,301.00     14,441,312.00              0.00              0.00              0.00     42,510,989.00
2.1.1.01.01.001.08      Prestaciones sociales                268,935,534.00              0.00              0.00      1,267,000.00              0.00    270,202,534.00    207,935,096.00              0.00      6,182,075.00              0.00     56,085,363.00
2.1.1.01.01.001.08.01   Prima de navidad                     181,713,199.00              0.00              0.00        900,000.00              0.00    182,613,199.00    182,613,199.00              0.00              0.00              0.00              0.00
  Ref 1                 FUNCIONAMIENTO                       181,713,199.00              0.00              0.00        900,000.00              0.00    182,613,199.00    182,613,199.00              0.00              0.00              0.00              0.00
  Fte 211               Ingresos corrientes de libre desti   181,713,199.00              0.00              0.00        900,000.00              0.00    182,613,199.00    182,613,199.00              0.00              0.00              0.00              0.00
2.1.1.01.01.001.08.02   Prima de vacaciones                   87,222,335.00              0.00              0.00        367,000.00              0.00     87,589,335.00     25,321,897.00              0.00      6,182,075.00              0.00     56,085,363.00
  Ref 1                 FUNCIONAMIENTO                        87,222,335.00              0.00              0.00        367,000.00              0.00     87,589,335.00     25,321,897.00              0.00      6,182,075.00              0.00     56,085,363.00
  Fte 211               Ingresos corrientes de libre desti    87,222,335.00              0.00              0.00        367,000.00              0.00     87,589,335.00     25,321,897.00              0.00      6,182,075.00              0.00     56,085,363.00
2.1.1.01.02             Contribuciones inherentes a la nom   842,478,682.00              0.00              0.00              0.00              0.00    842,478,682.00    345,303,742.00              0.00              0.00            100.00    497,174,840.00
2.1.1.01.02.001         Aportes a la seguridad social en p   241,000,000.00              0.00              0.00              0.00              0.00    241,000,000.00     56,018,544.00              0.00              0.00            100.00    184,981,356.00
  Ref 1                 FUNCIONAMIENTO                       241,000,000.00              0.00              0.00              0.00              0.00    241,000,000.00     56,018,544.00              0.00              0.00            100.00    184,981,356.00
  Fte 211               Ingresos corrientes de libre desti   241,000,000.00              0.00              0.00              0.00              0.00    241,000,000.00     56,018,544.00              0.00              0.00            100.00    184,981,356.00
2.1.1.01.02.002         Aportes a la seguridad social en s   171,000,000.00              0.00              0.00              0.00              0.00    171,000,000.00     29,440,516.00              0.00              0.00              0.00    141,559,484.00
  Ref 1                 FUNCIONAMIENTO                       171,000,000.00              0.00              0.00              0.00              0.00    171,000,000.00     29,440,516.00              0.00              0.00              0.00    141,559,484.00
  Fte 211               Ingresos corrientes de libre desti   171,000,000.00              0.00              0.00              0.00              0.00    171,000,000.00     29,440,516.00              0.00              0.00              0.00    141,559,484.00
2.1.1.01.02.003         Aportes de cesantias                 220,478,682.00              0.00              0.00              0.00              0.00    220,478,682.00    220,478,682.00              0.00              0.00              0.00              0.00
2.1.1.01.02.003.01      Cesantias                            196,855,966.00              0.00              0.00              0.00              0.00    196,855,966.00    196,855,966.00              0.00              0.00              0.00              0.00
  Ref 1                 FUNCIONAMIENTO                       196,855,966.00              0.00              0.00              0.00              0.00    196,855,966.00    196,855,966.00              0.00              0.00              0.00              0.00
  Fte 211               Ingresos corrientes de libre desti   196,855,966.00              0.00              0.00              0.00              0.00    196,855,966.00    196,855,966.00              0.00              0.00              0.00              0.00
2.1.1.01.02.003.02      Intereses a las cesantias             23,622,716.00              0.00              0.00              0.00              0.00     23,622,716.00     23,622,716.00              0.00              0.00              0.00              0.00
  Ref 1                 FUNCIONAMIENTO                        23,622,716.00              0.00              0.00              0.00              0.00     23,622,716.00     23,622,716.00              0.00              0.00              0.00              0.00
  Fte 211               Ingresos corrientes de libre desti    23,622,716.00              0.00              0.00              0.00              0.00     23,622,716.00     23,622,716.00              0.00              0.00              0.00              0.00
2.1.1.01.02.004         Aportes a cajas de compensacion fa    88,000,000.00              0.00              0.00              0.00              0.00     88,000,000.00     17,464,800.00              0.00              0.00              0.00     70,535,200.00
  Ref 1                 FUNCIONAMIENTO                        88,000,000.00              0.00              0.00              0.00              0.00     88,000,000.00     17,464,800.00              0.00              0.00              0.00     70,535,200.00
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  Fte 211               Ingresos corrientes de libre desti    88,000,000.00              0.00              0.00              0.00              0.00     88,000,000.00     17,464,800.00              0.00              0.00              0.00     70,535,200.00
2.1.1.01.02.005         Aportes generales al sistema de ri    12,000,000.00              0.00              0.00              0.00              0.00     12,000,000.00         80,300.00              0.00              0.00              0.00     11,919,700.00
  Ref 1                 FUNCIONAMIENTO                        12,000,000.00              0.00              0.00              0.00              0.00     12,000,000.00         80,300.00              0.00              0.00              0.00     11,919,700.00
  Fte 211               Ingresos corrientes de libre desti    12,000,000.00              0.00              0.00              0.00              0.00     12,000,000.00         80,300.00              0.00              0.00              0.00     11,919,700.00
2.1.1.01.02.006         Aportes al ICBF                       66,000,000.00              0.00              0.00              0.00              0.00     66,000,000.00     13,095,500.00              0.00              0.00              0.00     52,904,500.00
  Ref 1                 FUNCIONAMIENTO                        66,000,000.00              0.00              0.00              0.00              0.00     66,000,000.00     13,095,500.00              0.00              0.00              0.00     52,904,500.00
  Fte 211               Ingresos corrientes de libre desti    66,000,000.00              0.00              0.00              0.00              0.00     66,000,000.00     13,095,500.00              0.00              0.00              0.00     52,904,500.00
2.1.1.01.02.007         Aportes al SENA                       44,000,000.00              0.00              0.00              0.00              0.00     44,000,000.00      8,725,400.00              0.00              0.00              0.00     35,274,600.00
  Ref 1                 FUNCIONAMIENTO                        44,000,000.00              0.00              0.00              0.00              0.00     44,000,000.00      8,725,400.00              0.00              0.00              0.00     35,274,600.00
  Fte 211               Ingresos corrientes de libre desti    44,000,000.00              0.00              0.00              0.00              0.00     44,000,000.00      8,725,400.00              0.00              0.00              0.00     35,274,600.00
2.1.1.01.03             Remuneraciones no constitutivas de   108,039,692.00              0.00              0.00     40,875,705.00              0.00    148,915,397.00     43,161,896.00              0.00      9,826,357.00              0.00     95,927,144.00
2.1.1.01.03.001         Prestaciones sociales                108,039,692.00              0.00              0.00     31,210,076.00              0.00    139,249,768.00     41,106,136.00              0.00      9,826,357.00              0.00     88,317,275.00
2.1.1.01.03.001.01      Vacaciones                            96,191,635.00              0.00              0.00     31,083,982.00              0.00    127,275,617.00     36,965,364.00              0.00      9,067,044.00              0.00     81,243,209.00
  Ref 1                 FUNCIONAMIENTO                        96,191,635.00              0.00              0.00     31,083,982.00              0.00    127,275,617.00     36,965,364.00              0.00      9,067,044.00              0.00     81,243,209.00
  Fte 211               Ingresos corrientes de libre desti    96,191,635.00              0.00              0.00     31,083,982.00              0.00    127,275,617.00     36,965,364.00              0.00      9,067,044.00              0.00     81,243,209.00
2.1.1.01.03.001.02      Indemnizacion por vacaciones           1,000,000.00              0.00              0.00              0.00              0.00      1,000,000.00      1,000,000.00              0.00              0.00              0.00              0.00
  Ref 1                 FUNCIONAMIENTO                         1,000,000.00              0.00              0.00              0.00              0.00      1,000,000.00      1,000,000.00              0.00              0.00              0.00              0.00
  Fte 211               Ingresos corrientes de libre desti     1,000,000.00              0.00              0.00              0.00              0.00      1,000,000.00      1,000,000.00              0.00              0.00              0.00              0.00
2.1.1.01.03.001.03      Bonificacion especial de recreacio    10,848,057.00              0.00              0.00        126,094.00              0.00     10,974,151.00      3,140,772.00              0.00        759,313.00              0.00      7,074,066.00
  Ref 1                 FUNCIONAMIENTO                        10,848,057.00              0.00              0.00        126,094.00              0.00     10,974,151.00      3,140,772.00              0.00        759,313.00              0.00      7,074,066.00
  Fte 211               Ingresos corrientes de libre desti    10,848,057.00              0.00              0.00        126,094.00              0.00     10,974,151.00      3,140,772.00              0.00        759,313.00              0.00      7,074,066.00
2.1.1.01.03.111         Auxilios educativos                            0.00              0.00              0.00      9,665,629.00              0.00      9,665,629.00      2,055,760.00              0.00              0.00              0.00      7,609,869.00
  Fte 211               Ingresos corrientes de libre desti             0.00              0.00              0.00      9,665,629.00              0.00      9,665,629.00      2,055,760.00              0.00              0.00              0.00      7,609,869.00
2.1.2                   Adquisicion de bienes y servicios    668,539,946.00              0.00              0.00    164,676,963.00     91,461,598.00-   741,755,311.00     49,460,304.00     13,203,445.00    156,746,996.00              0.00    522,344,566.00
2.1.2.01                Adquisicion de activos no financie     1,149,193.00              0.00              0.00     28,900,000.00      1,149,193.00-    28,900,000.00              0.00        550,000.00              0.00              0.00     28,350,000.00
2.1.2.01.01             Activos fijos                          1,149,193.00              0.00              0.00     28,900,000.00      1,149,193.00-    28,900,000.00              0.00        550,000.00              0.00              0.00     28,350,000.00
2.1.2.01.01.003         Maquinaria y equipo                    1,149,193.00              0.00              0.00     28,900,000.00      1,149,193.00-    28,900,000.00              0.00        550,000.00              0.00              0.00     28,350,000.00
2.1.2.01.01.003.01      Maquinaria para uso general                    0.00              0.00              0.00      9,500,000.00              0.00      9,500,000.00              0.00        300,000.00              0.00              0.00      9,200,000.00
2.1.2.01.01.003.01.06   Otras maquinas para usos generales             0.00              0.00              0.00      9,500,000.00              0.00      9,500,000.00              0.00        300,000.00              0.00              0.00      9,200,000.00
  Ref 1                 FUNCIONAMIENTO                                 0.00              0.00              0.00      9,500,000.00              0.00      9,500,000.00              0.00        300,000.00              0.00              0.00      9,200,000.00
  Fte 211               Ingresos corrientes de libre desti             0.00              0.00              0.00      9,500,000.00              0.00      9,500,000.00              0.00        300,000.00              0.00              0.00      9,200,000.00
2.1.2.01.01.003.03      Maquinaria de oficina, contabilida     1,149,193.00              0.00              0.00     19,400,000.00      1,149,193.00-    19,400,000.00              0.00        250,000.00              0.00              0.00     19,150,000.00
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2.1.2.01.01.003.03.02   Maquinaria de informatica y sus pa     1,149,193.00              0.00              0.00     19,400,000.00      1,149,193.00-    19,400,000.00              0.00        250,000.00              0.00              0.00     19,150,000.00
  Ref 1                 FUNCIONAMIENTO                         1,149,193.00              0.00              0.00     19,400,000.00      1,149,193.00-    19,400,000.00              0.00        250,000.00              0.00              0.00     19,150,000.00
  Fte 211               Ingresos corrientes de libre desti     1,149,193.00              0.00              0.00     19,400,000.00      1,149,193.00-    19,400,000.00              0.00        250,000.00              0.00              0.00     19,150,000.00
2.1.2.02                Adquisiciones diferentes de activo   667,390,753.00              0.00              0.00    135,776,963.00     90,312,405.00-   712,855,311.00     49,460,304.00     12,653,445.00    156,746,996.00              0.00    493,994,566.00
2.1.2.02.01             Materiales y suministros              51,107,256.00              0.00              0.00     16,185,244.00     12,412,405.00-    54,880,095.00      4,759,545.00      5,196,466.00         13,813.00              0.00     44,910,271.00
2.1.2.02.01.002         Productos alimenticios, bebidas y     18,858,572.00              0.00              0.00        523,600.00     12,412,405.00-     6,969,767.00      1,409,044.00              0.00              0.00              0.00      5,560,723.00
  Ref 1                 FUNCIONAMIENTO                        18,858,572.00              0.00              0.00        523,600.00     12,412,405.00-     6,969,767.00      1,409,044.00              0.00              0.00              0.00      5,560,723.00
  Fte 211               Ingresos corrientes de libre desti    18,858,572.00              0.00              0.00        523,600.00     12,412,405.00-     6,969,767.00      1,409,044.00              0.00              0.00              0.00      5,560,723.00
2.1.2.02.01.003         Otros bienes transportables (excep    24,445,767.00              0.00              0.00     13,959,244.00              0.00     38,405,011.00      2,089,945.00      4,566,935.00         13,813.00              0.00     31,734,318.00
  Ref 1                 FUNCIONAMIENTO                        24,445,767.00              0.00              0.00     13,959,244.00              0.00     38,405,011.00      2,089,945.00      4,566,935.00         13,813.00              0.00     31,734,318.00
  Fte 211               Ingresos corrientes de libre desti    24,445,767.00              0.00              0.00     13,959,244.00              0.00     38,405,011.00      2,089,945.00      4,566,935.00         13,813.00              0.00     31,734,318.00
2.1.2.02.01.004         Productos metalicos y paquetes de      7,802,917.00              0.00              0.00      1,702,400.00              0.00      9,505,317.00      1,260,556.00        629,531.00              0.00              0.00      7,615,230.00
  Ref 1                 FUNCIONAMIENTO                         7,802,917.00              0.00              0.00      1,702,400.00              0.00      9,505,317.00      1,260,556.00        629,531.00              0.00              0.00      7,615,230.00
  Fte 211               Ingresos corrientes de libre desti     7,802,917.00              0.00              0.00      1,702,400.00              0.00      9,505,317.00      1,260,556.00        629,531.00              0.00              0.00      7,615,230.00
2.1.2.02.02             Adquisicion de servicios             616,283,497.00              0.00              0.00    119,591,719.00     77,900,000.00-   657,975,216.00     44,700,759.00      7,456,979.00    156,733,183.00              0.00    449,084,295.00
2.1.2.02.02.006         Servicios de alojamiento, servicio     4,060,000.00              0.00              0.00      1,000,000.00              0.00      5,060,000.00      4,276,688.00              0.00              0.00              0.00        783,312.00
  Ref 1                 FUNCIONAMIENTO                         4,060,000.00              0.00              0.00      1,000,000.00              0.00      5,060,000.00      4,276,688.00              0.00              0.00              0.00        783,312.00
  Fte 211               Ingresos corrientes de libre desti     4,060,000.00              0.00              0.00      1,000,000.00              0.00      5,060,000.00      4,276,688.00              0.00              0.00              0.00        783,312.00
2.1.2.02.02.007         Servicios financieros y servicios     55,870,807.00              0.00              0.00              0.00              0.00     55,870,807.00      6,720,807.00      6,960,169.00      4,675,000.00              0.00     37,514,831.00
  Ref 1                 FUNCIONAMIENTO                        55,870,807.00              0.00              0.00              0.00              0.00     55,870,807.00      6,720,807.00      6,960,169.00      4,675,000.00              0.00     37,514,831.00
  Fte 211               Ingresos corrientes de libre desti    55,870,807.00              0.00              0.00              0.00              0.00     55,870,807.00      6,720,807.00      6,960,169.00      4,675,000.00              0.00     37,514,831.00
2.1.2.02.02.008         Servicios prestados a las empresas   502,112,690.00              0.00              0.00    118,591,719.00     38,400,000.00-   582,304,409.00     24,002,078.00        496,810.00    152,058,183.00              0.00    405,747,338.00
  Ref 1                 FUNCIONAMIENTO                       502,112,690.00              0.00              0.00    118,591,719.00     38,400,000.00-   582,304,409.00     24,002,078.00        496,810.00    152,058,183.00              0.00    405,747,338.00
  Fte 211               Ingresos corrientes de libre desti   502,112,690.00              0.00              0.00    118,591,719.00     38,400,000.00-   582,304,409.00     24,002,078.00        496,810.00    152,058,183.00              0.00    405,747,338.00
2.1.2.02.02.009         Servicios para la comunidad, socia    44,240,000.00              0.00              0.00              0.00     34,500,000.00-     9,740,000.00      5,271,078.00              0.00              0.00              0.00      4,468,922.00
  Ref 1                 FUNCIONAMIENTO                        44,240,000.00              0.00              0.00              0.00     34,500,000.00-     9,740,000.00      5,271,078.00              0.00              0.00              0.00      4,468,922.00
  Fte 211               Ingresos corrientes de libre desti    44,240,000.00              0.00              0.00              0.00     34,500,000.00-     9,740,000.00      5,271,078.00              0.00              0.00              0.00      4,468,922.00
2.1.2.02.02.010         Viaticos de los funcionarios en co    10,000,000.00              0.00              0.00              0.00      5,000,000.00-     5,000,000.00      4,430,108.00              0.00              0.00              0.00        569,892.00
  Ref 1                 FUNCIONAMIENTO                        10,000,000.00              0.00              0.00              0.00      5,000,000.00-     5,000,000.00      4,430,108.00              0.00              0.00              0.00        569,892.00
  Fte 211               Ingresos corrientes de libre desti    10,000,000.00              0.00              0.00              0.00      5,000,000.00-     5,000,000.00      4,430,108.00              0.00              0.00              0.00        569,892.00
2.1.3                   Transferencias corrientes              1,000,000.00              0.00              0.00     21,959,944.00        126,040.00-    22,833,904.00     10,347,992.00              0.00              0.00              0.00     12,485,912.00
2.1.3.07                Prestaciones para cubrir riesgos s     1,000,000.00              0.00              0.00     21,959,944.00        126,040.00-    22,833,904.00     10,347,992.00              0.00              0.00              0.00     12,485,912.00
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2.1.3.07.02             Prestaciones sociales relacionadas     1,000,000.00              0.00              0.00     21,959,944.00        126,040.00-    22,833,904.00     10,347,992.00              0.00              0.00              0.00     12,485,912.00
2.1.3.07.02.010         Incapacidades y licencias de mater     1,000,000.00              0.00              0.00     16,159,944.00        126,040.00-    17,033,904.00     10,347,992.00              0.00              0.00              0.00      6,685,912.00
2.1.3.07.02.010.01      Incapacidades (no de pensiones)        1,000,000.00              0.00              0.00      4,340,938.00              0.00      5,340,938.00        401,481.00              0.00              0.00              0.00      4,939,457.00
  Fte 211               Ingresos corrientes de libre desti     1,000,000.00              0.00              0.00      4,340,938.00              0.00      5,340,938.00        401,481.00              0.00              0.00              0.00      4,939,457.00
2.1.3.07.02.010.02      Licencias de maternidad y paternid             0.00              0.00              0.00     11,819,006.00        126,040.00-    11,692,966.00      9,946,511.00              0.00              0.00              0.00      1,746,455.00
  Fte 211               Ingresos corrientes de libre desti             0.00              0.00              0.00     11,819,006.00        126,040.00-    11,692,966.00      9,946,511.00              0.00              0.00              0.00      1,746,455.00
2.1.3.07.02.098         Auxilios educativos                            0.00              0.00              0.00      5,800,000.00              0.00      5,800,000.00              0.00              0.00              0.00              0.00      5,800,000.00
  Fte 211               Ingresos corrientes de libre desti             0.00              0.00              0.00      5,800,000.00              0.00      5,800,000.00              0.00              0.00              0.00              0.00      5,800,000.00
2.1.8                   Gastos por tributos, multas, sanci   184,551,305.00    135,000,000.00              0.00              0.00    134,400,000.00-   185,151,305.00     50,151,305.00              0.00              0.00              0.00    135,000,000.00
2.1.8.04                Contribuciones                        50,151,305.00              0.00              0.00              0.00              0.00     50,151,305.00     50,151,305.00              0.00              0.00              0.00              0.00
2.1.8.04.01             Cuota de fiscalizacion y auditaje     50,151,305.00              0.00              0.00              0.00              0.00     50,151,305.00     50,151,305.00              0.00              0.00              0.00              0.00
  Ref 1                 FUNCIONAMIENTO                        50,151,305.00              0.00              0.00              0.00              0.00     50,151,305.00     50,151,305.00              0.00              0.00              0.00              0.00
  Fte 211               Ingresos corrientes de libre desti    50,151,305.00              0.00              0.00              0.00              0.00     50,151,305.00     50,151,305.00              0.00              0.00              0.00              0.00
2.1.8.05                Multas, sanciones e intereses de m   134,400,000.00    135,000,000.00              0.00              0.00    134,400,000.00-   135,000,000.00              0.00              0.00              0.00              0.00    135,000,000.00
2.1.8.05.01             Multas y sanciones                   134,400,000.00    135,000,000.00              0.00              0.00    134,400,000.00-   135,000,000.00              0.00              0.00              0.00              0.00    135,000,000.00
2.1.8.05.01.004         Sanciones administrativas            134,400,000.00    135,000,000.00              0.00              0.00    134,400,000.00-   135,000,000.00              0.00              0.00              0.00              0.00    135,000,000.00
  Fte 211               Ingresos corrientes de libre desti   134,400,000.00    135,000,000.00              0.00              0.00    134,400,000.00-   135,000,000.00              0.00              0.00              0.00              0.00    135,000,000.00
2.3                     INVERSION                          3,360,000,000.00  3,963,035,273.00  1,900,118,773.00- 1,217,152,304.00  1,217,152,304.00- 5,422,916,500.00     46,089,048.00    894,653,899.00    639,537,000.00              0.00  3,842,636,553.00
2.3.2                   Adquisicion de bienes y servicios  3,279,826,500.00  3,963,035,273.00  1,900,118,773.00-   827,113,304.00  1,205,779,604.00- 4,964,076,700.00     46,089,048.00    797,144,149.00    639,537,000.00              0.00  3,481,306,503.00
2.3.2.02                Adquisiciones diferentes de activo 3,279,826,500.00  3,963,035,273.00  1,900,118,773.00-   827,113,304.00  1,205,779,604.00- 4,964,076,700.00     46,089,048.00    797,144,149.00    639,537,000.00              0.00  3,481,306,503.00
2.3.2.02.02             Adquisicion de servicios           3,279,826,500.00  3,963,035,273.00  1,900,118,773.00-   827,113,304.00  1,205,779,604.00- 4,964,076,700.00     46,089,048.00    797,144,149.00    639,537,000.00              0.00  3,481,306,503.00
2.3.2.02.02.005         Servicios de la construccion                   0.00    514,000,000.00              0.00    129,972,652.00              0.00    643,972,652.00              0.00    643,972,652.00              0.00              0.00              0.00
  Ref 2                 INVERSIÓN                                      0.00    514,000,000.00              0.00    129,972,652.00              0.00    643,972,652.00              0.00    643,972,652.00              0.00              0.00              0.00
  Fte 214               R.B. Impto. transpo por oled y gas             0.00              0.00              0.00     69,953,901.30              0.00     69,953,901.30              0.00     69,953,901.30              0.00              0.00              0.00
  Sec 40                Vivienda Ciudad y Territorio                   0.00              0.00              0.00     69,953,901.30              0.00     69,953,901.30              0.00     69,953,901.30              0.00              0.00              0.00
  PM1 4002              Ordenamiento territorial y desarro             0.00              0.00              0.00     69,953,901.30              0.00     69,953,901.30              0.00     69,953,901.30              0.00              0.00              0.00
  PM2 4002020           Espacio publico adecuado                       0.00              0.00              0.00     69,953,901.30              0.00     69,953,901.30              0.00     69,953,901.30              0.00              0.00              0.00
  BPI 2024-768920046    Fortalecimiento de la ciudad const             0.00              0.00              0.00     69,953,901.30              0.00     69,953,901.30              0.00     69,953,901.30              0.00              0.00              0.00
  Fte 215               R.B. Participaci distinta del SGP              0.00              0.00              0.00             50.70              0.00             50.70              0.00             50.70              0.00              0.00              0.00
  Sec 40                Vivienda Ciudad y Territorio                   0.00              0.00              0.00             50.70              0.00             50.70              0.00             50.70              0.00              0.00              0.00
  PM1 4002              Ordenamiento territorial y desarro             0.00              0.00              0.00             50.70              0.00             50.70              0.00             50.70              0.00              0.00              0.00
  PM2 4002020           Espacio publico adecuado                       0.00              0.00              0.00             50.70              0.00             50.70              0.00             50.70              0.00              0.00              0.00
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  BPI 2024-768920046    Fortalecimiento de la ciudad const             0.00              0.00              0.00             50.70              0.00             50.70              0.00             50.70              0.00              0.00              0.00
  Fte 216               Recursos del credito vigencia actu             0.00    514,000,000.00              0.00         18,700.00              0.00    514,018,700.00              0.00    514,018,700.00              0.00              0.00              0.00
  Sec 40                Vivienda Ciudad y Territorio                   0.00    514,000,000.00              0.00         18,700.00              0.00    514,018,700.00              0.00    514,018,700.00              0.00              0.00              0.00
  PM1 4002              Ordenamiento territorial y desarro             0.00    514,000,000.00              0.00         18,700.00              0.00    514,018,700.00              0.00    514,018,700.00              0.00              0.00              0.00
  PM2 4002021           Parques construidos                            0.00    514,000,000.00              0.00         18,700.00              0.00    514,018,700.00              0.00    514,018,700.00              0.00              0.00              0.00
  BPI 2024-768920046    Fortalecimiento de la ciudad const             0.00    514,000,000.00              0.00         18,700.00              0.00    514,018,700.00              0.00    514,018,700.00              0.00              0.00              0.00
  Fte 217               Imp. transp por oleoduc. y gasoduc             0.00              0.00              0.00     60,000,000.00              0.00     60,000,000.00              0.00     60,000,000.00              0.00              0.00              0.00
  Sec 40                Vivienda Ciudad y Territorio                   0.00              0.00              0.00     60,000,000.00              0.00     60,000,000.00              0.00     60,000,000.00              0.00              0.00              0.00
  PM1 4002              Ordenamiento territorial y desarro             0.00              0.00              0.00     60,000,000.00              0.00     60,000,000.00              0.00     60,000,000.00              0.00              0.00              0.00
  PM2 4002020           Espacio publico adecuado                       0.00              0.00              0.00     60,000,000.00              0.00     60,000,000.00              0.00     60,000,000.00              0.00              0.00              0.00
  BPI 2024-768920046    Fortalecimiento de la ciudad const             0.00              0.00              0.00     60,000,000.00              0.00     60,000,000.00              0.00     60,000,000.00              0.00              0.00              0.00
2.3.2.02.02.007         Servicios financieros y servicios      6,000,000.00              0.00              0.00      2,000,000.00      1,000,000.00-     7,000,000.00      3,250,000.00        380,000.00              0.00              0.00      3,370,000.00
  Ref 2                 INVERSIÓN                              6,000,000.00              0.00              0.00      2,000,000.00      1,000,000.00-     7,000,000.00      3,250,000.00        380,000.00              0.00              0.00      3,370,000.00
  Fte 211               Ingresos corrientes de libre desti     6,000,000.00              0.00              0.00              0.00      1,000,000.00-     5,000,000.00      3,250,000.00              0.00              0.00              0.00      1,750,000.00
  Sec 40                Vivienda Ciudad y Territorio           6,000,000.00              0.00              0.00              0.00      1,000,000.00-     5,000,000.00      3,250,000.00              0.00              0.00              0.00      1,750,000.00
  PM1 4001              Acceso a soluciones de vivienda        6,000,000.00              0.00              0.00              0.00      1,000,000.00-     5,000,000.00      3,250,000.00              0.00              0.00              0.00      1,750,000.00
  PM2 4001002           Servicio asistencia técnica proyec     6,000,000.00              0.00              0.00              0.00      1,000,000.00-     5,000,000.00      3,250,000.00              0.00              0.00              0.00      1,750,000.00
  BPI 2024-768920045    Fortalecimiento del territorio de      6,000,000.00              0.00              0.00              0.00      1,000,000.00-     5,000,000.00      3,250,000.00              0.00              0.00              0.00      1,750,000.00
  Fte 213               R.B. Libre destinaci¢n                         0.00              0.00              0.00      2,000,000.00              0.00      2,000,000.00              0.00        380,000.00              0.00              0.00      1,620,000.00
  Sec 40                Vivienda Ciudad y Territorio                   0.00              0.00              0.00      2,000,000.00              0.00      2,000,000.00              0.00        380,000.00              0.00              0.00      1,620,000.00
  PM1 4002              Ordenamiento territorial y desarro             0.00              0.00              0.00      2,000,000.00              0.00      2,000,000.00              0.00        380,000.00              0.00              0.00      1,620,000.00
  PM2 4002039           Hogares beneficiados con apoyo fin             0.00              0.00              0.00      2,000,000.00              0.00      2,000,000.00              0.00        380,000.00              0.00              0.00      1,620,000.00
  BPI 2024-768920048    Fortalecimiento mecanismos financ.             0.00              0.00              0.00      2,000,000.00              0.00      2,000,000.00              0.00        380,000.00              0.00              0.00      1,620,000.00
2.3.2.02.02.008         Servicios prestados a las empresas 3,273,826,500.00  3,449,035,273.00  1,900,118,773.00-   695,140,652.00  1,204,779,604.00- 4,313,104,048.00     42,839,048.00    152,791,497.00    639,537,000.00              0.00  3,477,936,503.00
  Ref 2                 INVERSIÓN                          3,273,826,500.00  3,449,035,273.00  1,900,118,773.00-   695,140,652.00  1,204,779,604.00- 4,313,104,048.00     42,839,048.00    152,791,497.00    639,537,000.00              0.00  3,477,936,503.00
  Fte 211               Ingresos corrientes de libre desti 3,213,826,500.00  2,680,118,773.00  1,900,118,773.00-   565,186,700.00    552,814,000.00- 4,006,199,200.00     40,765,750.00    113,232,500.00    633,035,500.00              0.00  3,219,165,450.00
  Sec 40                Vivienda Ciudad y Territorio       3,213,826,500.00  2,680,118,773.00  1,900,118,773.00-   565,186,700.00    552,814,000.00- 4,006,199,200.00     40,765,750.00    113,232,500.00    633,035,500.00              0.00  3,219,165,450.00
  PM1 4001              Acceso a soluciones de vivienda    1,922,124,000.00    328,554,000.00              0.00    235,877,500.00    234,877,500.00- 2,251,678,000.00      8,095,300.00     31,654,500.00    351,153,500.00              0.00  1,860,774,700.00
  PM2 4001001           Servicio asis. téc. y juríd saneam   995,904,250.00    160,805,500.00              0.00              0.00              0.00  1,156,709,750.00      4,984,550.00     23,850,000.00    191,874,000.00              0.00    936,001,200.00
  BPI 2024-768920045    Fortalecimiento del territorio de    995,904,250.00    160,805,500.00              0.00              0.00              0.00  1,156,709,750.00      4,984,550.00     23,850,000.00    191,874,000.00              0.00    936,001,200.00
  PM2 4001002           Servicio asistencia técnica proyec   190,468,250.00     20,204,500.00              0.00      1,000,000.00              0.00    211,672,750.00         48,250.00      7,804,500.00     38,040,000.00              0.00    165,780,000.00
  BPI 2024-768920045    Fortalecimiento del territorio de    190,468,250.00     20,204,500.00              0.00      1,000,000.00              0.00    211,672,750.00         48,250.00      7,804,500.00     38,040,000.00              0.00    165,780,000.00
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  PM2 4001004           Documentos de planeacion4001004      163,201,500.00     29,452,500.00              0.00              0.00              0.00    192,654,000.00      2,365,000.00              0.00     32,277,500.00              0.00    158,011,500.00
  BPI 2024-768920045    Fortalecimiento del territorio de    163,201,500.00     29,452,500.00              0.00              0.00              0.00    192,654,000.00      2,365,000.00              0.00     32,277,500.00              0.00    158,011,500.00
  PM2 4001032           Servicio apoyo financiero mejorami             0.00              0.00              0.00    234,877,500.00              0.00    234,877,500.00              0.00              0.00              0.00              0.00    234,877,500.00
  BPI 2024-768920045    Fortalecimiento del territorio de              0.00              0.00              0.00    234,877,500.00              0.00    234,877,500.00              0.00              0.00              0.00              0.00    234,877,500.00
  PM2 4001046           Servicios de información actualiza   572,550,000.00    118,091,500.00              0.00              0.00    234,877,500.00-   455,764,000.00        697,500.00              0.00     88,962,000.00              0.00    366,104,500.00
  BPI 2024-768920045    Fortalecimiento del territorio de    572,550,000.00    118,091,500.00              0.00              0.00    234,877,500.00-   455,764,000.00        697,500.00              0.00     88,962,000.00              0.00    366,104,500.00
  PM1 4002              Ordenamiento territorial y desarro 1,291,702,500.00  2,351,564,773.00  1,900,118,773.00-   329,309,200.00    317,936,500.00- 1,754,521,200.00     32,670,450.00     81,578,000.00    281,882,000.00              0.00  1,358,390,750.00
  PM2 4002016           Documentos de planeacion4002016      209,451,000.00              0.00              0.00     14,154,000.00              0.00    223,605,000.00      5,365,000.00              0.00     35,681,000.00              0.00    182,559,000.00
  BPI 2024-768920046    Fortalecimiento de la ciudad const   209,451,000.00              0.00              0.00     14,154,000.00              0.00    223,605,000.00      5,365,000.00              0.00     35,681,000.00              0.00    182,559,000.00
  PM2 4002020           Espacio publico adecuado             368,156,250.00     82,365,000.00              0.00    212,852,500.00     52,884,000.00-   610,489,750.00     10,133,250.00     34,267,500.00     94,405,000.00              0.00    471,684,000.00
  BPI 2024-768920046    Fortalecimiento de la ciudad const   368,156,250.00     82,365,000.00              0.00    212,852,500.00     52,884,000.00-   610,489,750.00     10,133,250.00     34,267,500.00     94,405,000.00              0.00    471,684,000.00
  PM2 4002022           Parques mantenidos                   368,156,250.00     55,649,000.00              0.00     78,793,500.00              0.00    502,598,750.00     13,402,500.00     41,420,000.00     75,418,000.00              0.00    372,358,250.00
  BPI 2024-768920046    Fortalecimiento de la ciudad const   368,156,250.00     55,649,000.00              0.00     78,793,500.00              0.00    502,598,750.00     13,402,500.00     41,420,000.00     75,418,000.00              0.00    372,358,250.00
  PM2 4002034           Estudios de pre inversion e invers   186,824,000.00  2,213,550,773.00  1,900,118,773.00-     4,036,500.00    265,052,500.00-   239,240,000.00      1,598,000.00      5,890,500.00     40,416,000.00              0.00    191,335,500.00
  BPI 2024-768920046    Fortalecimiento de la ciudad const   186,824,000.00  2,213,550,773.00  1,900,118,773.00-     4,036,500.00    265,052,500.00-   239,240,000.00      1,598,000.00      5,890,500.00     40,416,000.00              0.00    191,335,500.00
  PM2 4002038           Servicio apoy financ. relocalizac.   159,115,000.00              0.00              0.00     19,472,700.00              0.00    178,587,700.00      2,171,700.00              0.00     35,962,000.00              0.00    140,454,000.00
  BPI 2024-768920048    Fortalecimiento mecanismos financ.   159,115,000.00              0.00              0.00     19,472,700.00              0.00    178,587,700.00      2,171,700.00              0.00     35,962,000.00              0.00    140,454,000.00
  Fte 212               Hidro inversión                       60,000,000.00              0.00              0.00              0.00     60,000,000.00-             0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
  Sec 40                Vivienda Ciudad y Territorio          60,000,000.00              0.00              0.00              0.00     60,000,000.00-             0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
  PM1 4002              Ordenamiento territorial y desarro    60,000,000.00              0.00              0.00              0.00     60,000,000.00-             0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
  PM2 4002022           Parques mantenidos                    60,000,000.00              0.00              0.00              0.00     60,000,000.00-             0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
  BPI 2024-768920046    Fortalecimiento de la ciudad const    60,000,000.00              0.00              0.00              0.00     60,000,000.00-             0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
  Fte 213               R.B. Libre destinaci¢n                         0.00    662,962,548.00              0.00              0.00    392,039,000.00-   270,923,548.00      2,073,298.00      3,577,697.00      6,501,500.00              0.00    258,771,053.00
  Sec 40                Vivienda Ciudad y Territorio                   0.00    662,962,548.00              0.00              0.00    392,039,000.00-   270,923,548.00      2,073,298.00      3,577,697.00      6,501,500.00              0.00    258,771,053.00
  PM1 4001              Acceso a soluciones de vivienda                0.00     40,000,000.00              0.00              0.00              0.00     40,000,000.00        977,500.00              0.00      2,601,500.00              0.00     36,421,000.00
  PM2 4001002           Servicio asistencia técnica proyec             0.00     40,000,000.00              0.00              0.00              0.00     40,000,000.00        977,500.00              0.00      2,601,500.00              0.00     36,421,000.00
  BPI 2024-768920045    Fortalecimiento del territorio de              0.00     40,000,000.00              0.00              0.00              0.00     40,000,000.00        977,500.00              0.00      2,601,500.00              0.00     36,421,000.00
  PM1 4002              Ordenamiento territorial y desarro             0.00    622,962,548.00              0.00              0.00    392,039,000.00-   230,923,548.00      1,095,798.00      3,577,697.00      3,900,000.00              0.00    222,350,053.00
  PM2 4002020           Espacio publico adecuado                       0.00     40,000,000.00              0.00              0.00              0.00     40,000,000.00        565,000.00              0.00              0.00              0.00     39,435,000.00
  BPI 2024-768920046    Fortalecimiento de la ciudad const             0.00     40,000,000.00              0.00              0.00              0.00     40,000,000.00        565,000.00              0.00              0.00              0.00     39,435,000.00
  PM2 4002022           Parques mantenidos                             0.00    164,923,548.00              0.00              0.00              0.00    164,923,548.00        165,798.00              0.00      3,900,000.00              0.00    160,857,750.00
  BPI 2024-768920046    Fortalecimiento de la ciudad const             0.00    164,923,548.00              0.00              0.00              0.00    164,923,548.00        165,798.00              0.00      3,900,000.00              0.00    160,857,750.00
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  PM2 4002034           Estudios de pre inversion e invers             0.00     20,000,000.00              0.00              0.00              0.00     20,000,000.00        365,000.00              0.00              0.00              0.00     19,635,000.00
  BPI 2024-768920046    Fortalecimiento de la ciudad const             0.00     20,000,000.00              0.00              0.00              0.00     20,000,000.00        365,000.00              0.00              0.00              0.00     19,635,000.00
  PM2 4002039           Hogares beneficiados con apoyo fin             0.00    398,039,000.00              0.00              0.00    392,039,000.00-     6,000,000.00              0.00      3,577,697.00              0.00              0.00      2,422,303.00
  BPI 2024-768920048    Fortalecimiento mecanismos financ.             0.00    398,039,000.00              0.00              0.00    392,039,000.00-     6,000,000.00              0.00      3,577,697.00              0.00              0.00      2,422,303.00
  Fte 214               R.B. Impto. transpo por oled y gas             0.00     69,953,901.30              0.00     69,953,901.30    139,907,802.60-             0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
  Sec 40                Vivienda Ciudad y Territorio                   0.00     69,953,901.30              0.00     69,953,901.30    139,907,802.60-             0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
  PM1 4002              Ordenamiento territorial y desarro             0.00     69,953,901.30              0.00     69,953,901.30    139,907,802.60-             0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
  PM2 4002019           Espacio público construido                     0.00     69,953,901.30              0.00              0.00     69,953,901.30-             0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
  BPI 2024-768920046    Fortalecimiento de la ciudad const             0.00     69,953,901.30              0.00              0.00     69,953,901.30-             0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
  PM2 4002020           Espacio publico adecuado                       0.00              0.00              0.00     69,953,901.30     69,953,901.30-             0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
  BPI 2024-768920046    Fortalecimiento de la ciudad const             0.00              0.00              0.00     69,953,901.30     69,953,901.30-             0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
  Fte 215               R.B. Participaci distinta del SGP              0.00             50.70              0.00             50.70            101.40-             0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
  Sec 40                Vivienda Ciudad y Territorio                   0.00             50.70              0.00             50.70            101.40-             0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
  PM1 4002              Ordenamiento territorial y desarro             0.00             50.70              0.00             50.70            101.40-             0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
  PM2 4002019           Espacio público construido                     0.00             50.70              0.00              0.00             50.70-             0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
  BPI 2024-768920046    Fortalecimiento de la ciudad const             0.00             50.70              0.00              0.00             50.70-             0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
  PM2 4002020           Espacio publico adecuado                       0.00              0.00              0.00             50.70             50.70-             0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
  BPI 2024-768920046    Fortalecimiento de la ciudad const             0.00              0.00              0.00             50.70             50.70-             0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
  Fte 216               Recursos del credito vigencia actu             0.00     36,000,000.00              0.00              0.00         18,700.00-    35,981,300.00              0.00     35,981,300.00              0.00              0.00              0.00
  Sec 40                Vivienda Ciudad y Territorio                   0.00     36,000,000.00              0.00              0.00         18,700.00-    35,981,300.00              0.00     35,981,300.00              0.00              0.00              0.00
  PM1 4002              Ordenamiento territorial y desarro             0.00     36,000,000.00              0.00              0.00         18,700.00-    35,981,300.00              0.00     35,981,300.00              0.00              0.00              0.00
  PM2 4002021           Parques construidos                            0.00     36,000,000.00              0.00              0.00         18,700.00-    35,981,300.00              0.00     35,981,300.00              0.00              0.00              0.00
  BPI 2024-768920046    Fortalecimiento de la ciudad const             0.00     36,000,000.00              0.00              0.00         18,700.00-    35,981,300.00              0.00     35,981,300.00              0.00              0.00              0.00
  Fte 217               Imp. transp por oleoduc. y gasoduc             0.00              0.00              0.00     60,000,000.00     60,000,000.00-             0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
  Sec 40                Vivienda Ciudad y Territorio                   0.00              0.00              0.00     60,000,000.00     60,000,000.00-             0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
  PM1 4002              Ordenamiento territorial y desarro             0.00              0.00              0.00     60,000,000.00     60,000,000.00-             0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
  PM2 4002020           Espacio publico adecuado                       0.00              0.00              0.00     60,000,000.00     60,000,000.00-             0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
  BPI 2024-768920046    Fortalecimiento de la ciudad const             0.00              0.00              0.00     60,000,000.00     60,000,000.00-             0.00              0.00              0.00              0.00              0.00              0.00
2.3.3                   Transferencias corrientes             80,173,500.00              0.00              0.00              0.00     11,372,700.00-    68,800,800.00              0.00              0.00              0.00              0.00     68,800,800.00
2.3.3.12                A productores de mercado que distr    80,173,500.00              0.00              0.00              0.00     11,372,700.00-    68,800,800.00              0.00              0.00              0.00              0.00     68,800,800.00
2.3.3.12.03             Recursos para el mejoramiento de v    80,173,500.00              0.00              0.00              0.00     11,372,700.00-    68,800,800.00              0.00              0.00              0.00              0.00     68,800,800.00
  Ref 2                 INVERSIÓN                             80,173,500.00              0.00              0.00              0.00     11,372,700.00-    68,800,800.00              0.00              0.00              0.00              0.00     68,800,800.00
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  Fte 211               Ingresos corrientes de libre desti    80,173,500.00              0.00              0.00              0.00     11,372,700.00-    68,800,800.00              0.00              0.00              0.00              0.00     68,800,800.00
  Sec 40                Vivienda Ciudad y Territorio          80,173,500.00              0.00              0.00              0.00     11,372,700.00-    68,800,800.00              0.00              0.00              0.00              0.00     68,800,800.00
  PM1 4002              Ordenamiento territorial y desarro    80,173,500.00              0.00              0.00              0.00     11,372,700.00-    68,800,800.00              0.00              0.00              0.00              0.00     68,800,800.00
  PM2 4002038           Servicio apoy financ. relocalizac.    80,173,500.00              0.00              0.00              0.00     11,372,700.00-    68,800,800.00              0.00              0.00              0.00              0.00     68,800,800.00
  BPI 2024-768920048    Fortalecimiento mecanismos financ.    80,173,500.00              0.00              0.00              0.00     11,372,700.00-    68,800,800.00              0.00              0.00              0.00              0.00     68,800,800.00
2.3.4                   Transferencias de capital                      0.00              0.00              0.00    390,039,000.00              0.00    390,039,000.00              0.00     97,509,750.00              0.00              0.00    292,529,250.00
2.3.4.04                Para la adquisicion de activos no              0.00              0.00              0.00    390,039,000.00              0.00    390,039,000.00              0.00     97,509,750.00              0.00              0.00    292,529,250.00
  Ref 2                 INVERSIÓN                                      0.00              0.00              0.00    390,039,000.00              0.00    390,039,000.00              0.00     97,509,750.00              0.00              0.00    292,529,250.00
  Fte 213               R.B. Libre destinaci¢n                         0.00              0.00              0.00    390,039,000.00              0.00    390,039,000.00              0.00     97,509,750.00              0.00              0.00    292,529,250.00
  Sec 40                Vivienda Ciudad y Territorio                   0.00              0.00              0.00    390,039,000.00              0.00    390,039,000.00              0.00     97,509,750.00              0.00              0.00    292,529,250.00
  PM1 4002              Ordenamiento territorial y desarro             0.00              0.00              0.00    390,039,000.00              0.00    390,039,000.00              0.00     97,509,750.00              0.00              0.00    292,529,250.00
  PM2 4002039           Hogares beneficiados con apoyo fin             0.00              0.00              0.00    390,039,000.00              0.00    390,039,000.00              0.00     97,509,750.00              0.00              0.00    292,529,250.00
  BPI 2024-768920048    Fortalecimiento mecanismos financ.             0.00              0.00              0.00    390,039,000.00              0.00    390,039,000.00              0.00     97,509,750.00              0.00              0.00    292,529,250.00

                                                                               RESERVAS          RESERVAS       OBL.CONTRAIDAS       RESERVAS
 Codigo                                D e s c r i p c i o n                 CONSTITUIDAS      POR EJECUTAR      POR RESERVAS         PAGADAS
----------------------- --------------------------------------------------- ----------------- ----------------- ----------------- -----------------
                        G A S T O S  - R E S E R V A S -                       358,055,131.00     74,057,827.00              0.00    283,997,304.00
2                       GASTOS                                                 358,055,131.00     74,057,827.00              0.00    283,997,304.00
2.3                     INVERSION                                              358,055,131.00     74,057,827.00              0.00    283,997,304.00
2.3.2                   Adquisicion de bienes y servicios                      308,055,131.00     74,057,827.00              0.00    233,997,304.00
2.3.2.02                Adquisiciones diferentes de activos                    308,055,131.00     74,057,827.00              0.00    233,997,304.00
2.3.2.02.02             Adquisicion de servicios                               308,055,131.00     74,057,827.00              0.00    233,997,304.00
2.3.2.02.02.005         Servicios de la construccion                           288,055,131.00     74,057,827.00              0.00    213,997,304.00
  Ref 2                 INVERSIÓN                                              288,055,131.00     74,057,827.00              0.00    213,997,304.00
  Fte 211               Ingresos corrientes de libre destinacion               288,055,131.00     74,057,827.00              0.00    213,997,304.00
  Sec 40                Vivienda Ciudad y Territorio                           288,055,131.00     74,057,827.00              0.00    213,997,304.00
  PM1 4002              Ordenamiento territorial y desarrollo urbano           288,055,131.00     74,057,827.00              0.00    213,997,304.00
  PM2 4002019           Espacio público construido                             288,055,131.00     74,057,827.00              0.00    213,997,304.00
  BPI 2024-768920046    Fortalecimiento de la ciudad construida mediante  ap   288,055,131.00     74,057,827.00              0.00    213,997,304.00
2.3.2.02.02.008         Servicios prestados a las empresas y servicios de pr    20,000,000.00              0.00              0.00     20,000,000.00
  Ref 2                 INVERSIÓN                                               20,000,000.00              0.00              0.00     20,000,000.00
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  Fte 211               Ingresos corrientes de libre destinacion                20,000,000.00              0.00              0.00     20,000,000.00
  Sec 40                Vivienda Ciudad y Territorio                            20,000,000.00              0.00              0.00     20,000,000.00
  PM1 4002              Ordenamiento territorial y desarrollo urbano            20,000,000.00              0.00              0.00     20,000,000.00
  PM2 4002019           Espacio público construido                              20,000,000.00              0.00              0.00     20,000,000.00
  BPI 2024-768920046    Fortalecimiento de la ciudad construida mediante  ap    20,000,000.00              0.00              0.00     20,000,000.00
2.3.4                   Transferencias de capital                               50,000,000.00              0.00              0.00     50,000,000.00
2.3.4.04                Para la adquisicion de activos no financieros           50,000,000.00              0.00              0.00     50,000,000.00
  Ref 2                 INVERSIÓN                                               50,000,000.00              0.00              0.00     50,000,000.00
  Fte 211               Ingresos corrientes de libre destinacion                50,000,000.00              0.00              0.00     50,000,000.00
  Sec 40                Vivienda Ciudad y Territorio                            50,000,000.00              0.00              0.00     50,000,000.00
  PM1 4001              Acceso a soluciones de vivienda                         50,000,000.00              0.00              0.00     50,000,000.00
  PM2 4001031           Servicio de apoyo financiero adquisición vivienda       50,000,000.00              0.00              0.00     50,000,000.00
  BPI 2024-768920045    Fortalecimiento del territorio de origen informal en    50,000,000.00              0.00              0.00     50,000,000.00

                                                                              CTAS. x PAGAR     CTAS. x PAGAR     CTAS. x PAGAR
 Codigo                                D e s c r i p c i o n                   CONSTITUIDAS     PDTES CANCELAR      CANCELADAS
----------------------- --------------------------------------------------- ----------------- ----------------- -----------------
                        G A S T O S  - CUENTAS POR PAGAR -                     264,211,107.00              0.00    264,211,107.00
2                       GASTOS                                                 264,211,107.00              0.00    264,211,107.00
2.1                     FUNCIONAMIENTO                                         264,172,107.00              0.00    264,172,107.00
2.1.1                   Gastos de personal                                     257,027,646.00              0.00    257,027,646.00
2.1.1.01                Planta de personal permanente                          257,027,646.00              0.00    257,027,646.00
2.1.1.01.02             Contribuciones inherentes a la nomina                  257,027,646.00              0.00    257,027,646.00
2.1.1.01.02.001         Aportes a la seguridad social en pensiones              23,349,949.00              0.00     23,349,949.00
  Ref 1                 FUNCIONAMIENTO                                          23,349,949.00              0.00     23,349,949.00
  Fte 211               Ingresos corrientes de libre destinacion                23,349,949.00              0.00     23,349,949.00
2.1.1.01.02.002         Aportes a la seguridad social en salud                  17,509,668.00              0.00     17,509,668.00
  Ref 1                 FUNCIONAMIENTO                                          17,509,668.00              0.00     17,509,668.00
  Fte 211               Ingresos corrientes de libre destinacion                17,509,668.00              0.00     17,509,668.00
2.1.1.01.02.003         Aportes de cesantias                                   195,649,829.00              0.00    195,649,829.00
2.1.1.01.02.003.01      Cesantias                                              175,014,365.00              0.00    175,014,365.00
  Ref 1                 FUNCIONAMIENTO                                         175,014,365.00              0.00    175,014,365.00
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----------------------- --------------------------------------------------- ----------------- ----------------- -----------------
  Fte 211               Ingresos corrientes de libre destinacion               175,014,365.00              0.00    175,014,365.00
2.1.1.01.02.003.02      Intereses a las cesantias                               20,635,464.00              0.00     20,635,464.00
  Ref 1                 FUNCIONAMIENTO                                          20,635,464.00              0.00     20,635,464.00
  Fte 211               Ingresos corrientes de libre destinacion                20,635,464.00              0.00     20,635,464.00
2.1.1.01.02.004         Aportes a cajas de compensacion familiar                 8,320,500.00              0.00      8,320,500.00
  Ref 1                 FUNCIONAMIENTO                                           8,320,500.00              0.00      8,320,500.00
  Fte 211               Ingresos corrientes de libre destinacion                 8,320,500.00              0.00      8,320,500.00
2.1.1.01.02.005         Aportes generales al sistema de riesgos laborales        1,795,900.00              0.00      1,795,900.00
  Ref 1                 FUNCIONAMIENTO                                           1,795,900.00              0.00      1,795,900.00
  Fte 211               Ingresos corrientes de libre destinacion                 1,795,900.00              0.00      1,795,900.00
2.1.1.01.02.006         Aportes al ICBF                                          6,241,100.00              0.00      6,241,100.00
  Ref 1                 FUNCIONAMIENTO                                           6,241,100.00              0.00      6,241,100.00
  Fte 211               Ingresos corrientes de libre destinacion                 6,241,100.00              0.00      6,241,100.00
2.1.1.01.02.007         Aportes al SENA                                          4,160,700.00              0.00      4,160,700.00
  Ref 1                 FUNCIONAMIENTO                                           4,160,700.00              0.00      4,160,700.00
  Fte 211               Ingresos corrientes de libre destinacion                 4,160,700.00              0.00      4,160,700.00
2.1.8                   Gastos por tributos, multas, sanciones e intereses d     7,144,461.00              0.00      7,144,461.00
2.1.8.05                Multas, sanciones e intereses de mora                    7,144,461.00              0.00      7,144,461.00
2.1.8.05.01             Multas y sanciones                                       7,144,461.00              0.00      7,144,461.00
2.1.8.05.01.004         Sanciones administrativas                                7,144,461.00              0.00      7,144,461.00
  Fte 211               Ingresos corrientes de libre destinacion                 7,144,461.00              0.00      7,144,461.00
2.3                     INVERSION                                                   39,000.00              0.00         39,000.00
2.3.4                   Transferencias de capital                                   39,000.00              0.00         39,000.00
2.3.4.04                Para la adquisicion de activos no financieros               39,000.00              0.00         39,000.00
  Ref 2                 INVERSIÓN                                                   39,000.00              0.00         39,000.00
  Fte 211               Ingresos corrientes de libre destinacion                    39,000.00              0.00         39,000.00
  Sec 40                Vivienda Ciudad y Territorio                                39,000.00              0.00         39,000.00
  PM1 4001              Acceso a soluciones de vivienda                             39,000.00              0.00         39,000.00
  PM2 4001031           Servicio de apoyo financiero adquisición vivienda           39,000.00              0.00         39,000.00
  BPI 2024-768920045    Fortalecimiento del territorio de origen informal en        39,000.00              0.00         39,000.00


